1

事 務 連 絡

平成２６年９月２５日

関係者 各位

                          関東東海北陸農業試験研究推進会議

                           関東東海・土壌肥料部会長 加藤直人

平成２６年度 関東東海北陸農業試験研究推進会議 関東東海・土壌肥料研究会の開催について

標記研究会について、下記のとおり実施致しますので、関係者のご出席をお願い申し上げます。

記

１．開催日時：

平成２６年１１月１８日（火）９：００～１１：００

２．開催場所

（独）農研機構 中央農業総合研究センター大会議室

３．議事：関東東海土壌肥料研究会分科会

「関東東海都県の若手・中堅研究者が推進する今日的課題」

コーディネーター：農研機構･中央農研 井原啓貴、渕山律子

１）牛ふん堆肥中の肥料成分を活用する施肥量削減技術の開発

静岡県農林技術研究所土壌環境科 渥美 和彦

２）「低カドミウム稲」栽培条件下におけるヒ素の吸収抑制技術の開発

千葉県農林総合研究センター土壌環境研究室 原田 浩司

３）低濃度エタノール処理時の土壌溶液中の Fe及び Mnの挙動

神奈川県農業技術センター生産環境部 上山 紀代美

４）牛ふん堆肥連用畑におけるリン酸、カリウムの無施用がキャベツの生育に与える影響

愛知県農業総合試験場東三河農業研究所 山本 拓

４．発表要旨の様式と締め切り日
   特定の様式は定めません。Ａ４縦置きで余白を各々25mm以上としてください。

資料はメール添付ファイルとして、１１月７日（金）１７：００（必着）までに、部会事務局
iharaca@affrc.go.jpへ提出してください。

５．参加申し込み
 別途、中央農業総合研究センター橋本より連絡いたしました、推進会議開催の事務連絡文書に添付の

申込書に含まれますので、そちらをご利用ください。

mailto:iharaca@affrc.go.jp

 2

６．参集範囲

農林水産省 農林水産技術会議事務局、消費・安全局、生産局、関東農政局、東海農政局、関東東海地

域都県農業関係試験研究機関、普及機関及び行政部局関係者、（独）農業環境技術研究所、（独）農林

水産消費安全技術センター、野菜茶業研究所、畜産草地研究所、果樹研究所、作物研究所、中央農業総

合研究センター、その他部会長が必要と認めた者

７．連絡先

   中央農業総合研究センター 土壌肥料研究領域 井原啓貴

  TEL ０２９－８３８－８８２９

  FAX ０２９－８３８－８８２９

  E-mail iharaca@affrc.go.jp

８．開催場所 地図

農林団地中央バス停

中央農業総合研究センター大会議室

（目印）白い給水塔

宿泊施設

食堂・売店

中央農研 第２研究本館
（土壌肥料研究領域）

（目印）信号

つくばセンター方面

牛久方面

mailto:iharaca@affrc.go.jp